
Smlouva o dílo
uzavřená podle ust. § 536 a násl. zákona č. 51Y1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších

předpisů,

l.
Smluvní strany

1. Střední průmyslová škola Edvarda Beneše a obchodní akademie Břeclav, příspěvková
organizace
zastoupená:
se sídlem: nábř. Komenského 1, 690 25 Břeclav
lČ: 60680342
kontaktní osoba:
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Břeclav
č.ú.:
tel.:
fax.:
email:
(dále jen objednatel)

2. Malovaný kraj, z. s.
zastoupený:
vedená u: MVČR ze dne 27. 9. 2005 pod č. j.: VS/1-1/61877A)5-R
se sídlem: 17. listopadu la, 690 02 Břeclav
lČ: 27010511
DIČ: CZ27010511
bankovní spojení:
tel.:
fax:
e-mail:
(dále jen zhotovitel)

Il.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je uspokojení potřeby objednatele spočÍvajicí v tisku níže uvedených
učebnic v souladu s nabídkou podanou zhotovitelem a v souladu s touto smlouvou.

Ill.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy (dilem) je tisk a knihařské zpracováni níže uvedených učebnic.

l



Specifikace učebnic:

A) Základy ekonomiky
Náklad: 450 ks
Formát: 210x297mm
Blok: 140 stran, tisk 1,/1 (K), papír 80 g standard
Obálka: 4 strany, tisk 1/1 (K), 250g KL, lamino lesk 1/0
Vazba: V2

B) Ekonomika 2
Náklad: 400 ks
Formát: 210x297mm
Blok: 251stran, tisk 1/1 (K), papír 80 g standard
Obálka: 4 strany, tisk 1/1 (K), 250g KL, lamino lesk 1jD
Vazba: V2

C) Ekonomika 3 - Daňová soustava ČR
Náklad: 350 ks
Formát: 210x297mm
Blok: 225 stran, tisk 1/1 (K), papír 80 g standart
Obálka: 4 strany, tisk 1/1 (K), 250 g KL, lamino lest 1,0
Vazba: V2

C) Ekonomika 3 - Ekonomika podniku
Náklad: 250 ks
Formát: 210x297mm
Blok: 136 stran,tisk 1/1(K), papír80 g standard
Obálka: 4 strany, tisk 1/1 (K), 250g KL, lamino lesk 1/0
Vazba: V2

D) Ekonomika 4
Náklad: 100 ks
Formát: 210x297mm
Blok: 2666 stran,tisk 1/1 (K), papír80 g standard
Obálka: 4 strany, tisk 1/1 (K), 250g KL, lamino lesk U)
Vazba: V2

2. Nejzazšíterrrňn na předání podkladů objednatelem zhotoviteli je 30. 7. 2021.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí nejpozději
do 31. 8. 2020. Převzetí všech podkladů je zhotovitel povinen objednateli potvrdit písemně
nebo e-mailem na kontaktní adresu uvedenou v záhlavítéto smlouvy.

4. Pro případ prodlení plnění předmětu této smlouvy v dohodnutém termínu se zhotovitel
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení.

5. Zhotovitel sdělí objednateli den, hodinu a místo zahájenitisku. Případné výhrady k dílu sdělí
objednatel zhotoviteli nejpozději na místě před zahájením tisku. Nedostaví-li se objednatel
k zahájenítisku, má se za to, že tisk schválil.

2



IV.
Cena

1. Cena za zhotovení a dodání předmětu plnění je sjednána dohodou smluvních stran, jako cena
nejvýše přípustná za dodání předmětu plnění v celém rozsahu dle této smlouvy:

Cena za předmět plnění (základ pro určení výše daně):

Učebnice:

A) Základy ekonomiky
cena za ks bez DPH- 85 KČ
DPH 10% za kus-8,5 KČ
cena za ks včetně DPH 93,5 KČ
celkový náklad: 450 ks
cena celkem bez DPH - 38250 KČ
DPH 10% -3825 KČ
cena celkem včetně 10% DPH 42075 KČ

B) Ekonomika 2
cena za ks bez DPH- 110 KČ
DPH 10% za kus- 11KČ
cena za ks včetně DPH 121KČ
celkový náklad: 400 ks
cena celkem bez DPH -44000 KČ
DPH 10% - 4400 KČ
cena celkem včetně 10% DPH 48400 KČ

C) Ekonomika 3 - Daňová soustava
cena za ks bez DPH-116 KČ
DPH 10% za kus -11,60 KČ
cena za ks včetně DPH 127,60 KČ
celkový náklad: 350 ks
cena celkem bez DPH -40600 KČ
DPH 10% - 4060 Kč
cena celkem včetně 10% DPH 44660 KČ

D) Ekonomika 3 - Ekonomika podniku
cena za ks bez DPH-85 KČ
DPH 10% za kus -8,5 KČ
cena za ks včetně DPH 93,5 KČ
celkový náklad: 250 ks
cena celkem bez DPH - 21250 KČ
DPH 10% - 2125 KČ
cena celkem včetně 10% DPH 23375 KČ

3



E) Ekonomika 4
cena za ks bez DPH-122 KČ
DPH 10% za kus - 12,20 KČ
cena za ks včetně DPH 134,20 KČ
celkový náklad: 100 ks
cena celkem bez DPH - 12200 KČ
DPH 10%- 1220 KČ
cena celkem včetně 10% DPH 13420 KČ

V případě, že dojde ze strany objednatele k úpravě požadavku na celkový rozsah publikací, dle
specifikace uvedené v ČI. Ill, odst. 1. této smlouvy, bude tato cena upravena poměrně podle
počtu stran či podle množství skutečného provedení díla.

2. výše ceny za zhotovení a dodání předmětu plnění byla předložena zhotovitelem jako
nabídková cena a v této výši byla akceptována objednatelem.

3. Sjednaná cena je cena nejvýše přípustná, kterou je možno překročit pouze v případě změny
- zvýšenisazby DPH, a to tak, že zhotovitel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň
z přidané hodnoty v procentnísazbě odpovjdajÍcÍzákonné úpravě účinné k datu
uskutečněného zdanitelného plnění.

4. Do sjednané ceny jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na vytvoření a dodání celého
předmětu p|něnid|e této smlouvy a jeho hmotné zachycení.

5. Zhotovitel prohlašuje, že:
a) nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle této smlouvy,
b) nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy

nemůže DPH zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy vtakovém postavení
nenachází,

C) nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu.

V.
Platební podmínky

1. 100% odměny bude zaplaceno po realizaci předmětu plněnív celém rozsahu.

2. Podkladem pro zaplaceni je daňový doklad - faktura, kterou je dodavatel oprávněn vystavit
po předáni a převzetí plněni. Podkladem pro vystavenífaktury je objednatelem podepsaný
protokol o převzetí.

3. Splatnost faktury je 14 dnů od doručeni objednateli.

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy,
zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad - fakturu,
pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným
vrácením daňového dokladu - faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená
nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

4



5. Daňový doklad - faktura vždy musí obsahovat zejména tyto náležitosti:
a. označenia číslo dokladu;
b. označení smluvních stran, tj. zhotovitele a objednatele;
c. důvod fakturace, tj. předmět plnění a označenítéto smlouvy;
d. bankovní spojení, tj. označení banky a číslo účtu, na který má být odměna

uhrazena;
e. datum uskutečněného zdanitelného plnění;
f. datum vystaveni faktury;
g. splatnost faktury;
h. částku k úhradě;

6. Za den doruČeni se pokládá den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny
objednatele.

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dodavateli fakturu, která
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením
faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Dodavatel vystaví novou fakturu se správnými údaji a
dnem doručenIobjednateIi začíná běžet nová 14 dennílhůta splatnosti.

VI.
Doba a místo plnění

1. Termin zahájeni prací na učebnicích: nejpozději 30. 7. 2021.
Termín dodání dokončeného díla ve všech jeho částech: nejpozději do 31. 8. 2021.

2. Místem předání učebnic ,,Základy ekonomiky': Ekonomika 2': ,,Ekonomika 3 - Ekonomika
podniku': ,,Ekonomika 3 - Daňová soustava ČR" a ,,Ekonomika 4': je Střední průmyslová
škola Edvarda Beneše a obchodní akademie Břeclav, příspěvková organizace, nábí
Komenského 1, 690 25 Břeclav.

3.

VII.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel je oprávněn v průběhu provádění služby kontrolovat kvalitu, způsob provedení a
soulad prováděnIslužby se zadáním ve smlouvě a s nabídkou zhotovitele.

2. Zhotovitel je povinen dodržovat obecně závazné předpisy, postupovat s náležitou odbornou
péčí a chránit zájmy objednatele.

3. Zhotovitel je povinen podklady zapůjčené objednatelem použít pouze k účelu této smlouvy,
není oprávněn je dále šířit nebo použít pro vlastni potřebu a po ukončeni plněni díla je
povinen vrátit je objednateli a všechny pořízené kopie zničit.

4. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech, které mohou mít vliv na
zhotovení a dodání díla.

5. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené porušením svých povinností podle této smlouvy.

5



6. Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby v rámci své činnosti nezpůsobil objednateli škodu
nebo nepoškodil dobré jméno objednatele.

7. Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele o všech změnách, které by mohly
zhoršit jeho pozici, dobytnost pohledávek nebo práv z odpovědnosti za vady.

8. Objednatel si vymiňuje, že celé dílo a jednotlivé výstupy, budou odpovídat stanovenému
zadání a budou zhotoveny a dodány v dohodnuté formě.

9. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli řádnou
součinnost při dodáni díla.

10. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech,
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné pIněnítéto smlouvy.

11. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahuji k této smlouvě, nebo která
mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé
straně doručena bud' osobně, nebo doporučeným dopisem, příp. jinou formou
registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, není-h
stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Oznámení se považují za
doručená 3. den po jejich prokazatelném odesláni.

12. Smluvní strany se dohodly, že si budou bez zbytečného odkladu oznamovat veškeré změny
důležité pro vztahy vyplývající z této smlouvy, zejména změnu adresy pro doručování, změnu
peněžního účtu apod.

13. Zhotovitel se zavazuje, že dílo nebude obsahovat žádné utajované skutečnosti, skutečnosti
tvořící předmět obchodního tajemství, včetně osobních údajů, které není oprávněn sdělit
jinému. Zhotovitel také prohlašuje, že dílo nebude obsahovat žádné skutečnosti, které
mohou bez dalšího zasáhnout do práv a právem chráněných zájmů jiných osob nebo budou
v rozporu s dobrými mravy.

VIII.
Splněni závazku zhotovit a dodat dílo, majetková práva

1. Závazek zhotovitele zhotovit a dodat dílo je splněn jeho řádným dokončením a dodáním
objednateli na základě písemného předávacího protokolu podepsaného zhotovitelem i
objednatelem.

2. Dnem řádného dodání díla se rozumí den dodání díla objednateli; tímto dnem nabývá
objednatel oprávnění vykonávat k těm částem díla, u kterých je to možné, majetková práva.

3. Dnem předání hmotného zachycení přechází na objednatele oprávnění hmotné zachycení
užívat ke všem způsobům užití tak, jak je nutné k dosažení účelu uvedeného v ČI. ll. této
smlouvy, zejména pak pořizovat kopie i nad rozsah sjednaný v této smlouvě. Objednatel není
povinen tato práva využit. Oprávněni vykonávat majetková práva nebo jeho Části platí
celosvětově po celou dobu jejich trvání. Objednatel je oprávněn poskytnout tato práva
třetím osobám ve stejném rozsahu, jako má sám.

6



lX.
Záruka za zhotovení a dodáni díla, sankce

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla - dodáni zhotovitelem v kvalitě, která
neodpovídá předmětu smlouvy a nabídce podané zhotovitelem, je objednatel oprávněn
požadovat po zhotoviteli její bezplatné odstraněni ve lhůtě, kterou objednatel zhotoviteli za
tímto účelem stanovi, aby byl dodržen předmět a účel smlouvy.

2. Uplatněni nároku na odstranění vad musí být podáno písemně neprodleně po jejím zjištění.
Tím není dotčeno ustanovení odst. 3 tohoto článku. Zhotovitel se zavazuje odstranit
případné vady bez zbytečného odkladu po jejich uplatnění objednatelem. O době a
předmětu odstraněni vady dle tohoto ustanovení sepIšI smluvní strany písemný zápis, který
obě smluvní strany podepÍšÍ.

3. Zhotovitel je povinen v návaznosti na objednatelem uplatněnou vadu zahájit práce na
odstranění zjištěné vady, a to i v případě, že svoji odpovědnost za takto uplatněnou vadu
neuzná. V případě, že zhotovitel za uplatněné vady neručí, budou mu následně vzniklé
náklady objednatelem uhrazeny do 10 dnů od doručení jejich písemného uplatnění
zhotovitelem.

4. NesplnI-H zhotovitel svůj závazek dokončit a dodat dílo nebo jeho část ve sjednaném rozsahu
a čase plnění, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z
celkové ceny za každý započatý den prodlení s plněním díla. Zaplacením smluvní pokuty
není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé objednateli v příčinné souvislosti s porušením
povinnosti ze strany zhotovitele, k níž se smluvní pokuta podle této smlouvy váže. Toto
ustanovení neplatí v případě, že zhotovitel nesplní svůj závazek z důvodů způsobených na
straně objednatele.

X.
Závěrečná ujednání

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k úkonům podle této smlouvy jménem objednatele
oprávněna kontaktní osoba, popř. jiný pověřený pracovník školy. Toto ustanoveni se
nevztahuje na podpis dodatků k této smlouvě.

2. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 51Y1991 .Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a
zákona č. 121,Q000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejÍcÍch s právem autorským a o
změně některých zákonů (autorský zákon).

3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě
vyhotovení jsou určena pro objednatele, jedno vyhotovení je určeno pro zhotovitele.

4. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody formou písemných číslovaných dodatků
potvrzených oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Smlouva nabývá platnostii účinnosti dnem podpisu poslednísmluvní stranou.
7



6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli, že si
tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a na důkaz toho připojujísvé podpisy.

V Břeclavi dne: 25.7.2021

(objednatel) (zhotovitel)

8


